
Kopā ar Maksi un Moricu 
 

Programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros  21. aprīlī pie Rēzeknes 6. pamatskolas 

1. - 4. klašu skolēniem viesojās divi  leģendāri  Vilhelma Buša grāmatas varoņi - Makss un 

Morics, kurus atveidoja talantīgie latviešu mūziķi Justs Sirmais un Kārlis Mangulsons. 

Mākslinieki priecēja bērnus ar jautru muzikālo izrādi-latviešu komponistu Jāņa Ķirša 

un Andra Sējāna versiju par visiem zināmajiem varoņiem. Izrāde bija jautra un daudzveidīga: 

dziesmas, dejas, animācija, asprātīgi joki. 

Lūk, dažu 4. klases skolēnu domas par izrādi. 

„Man patika , ka mēs varējām dziedāt kopā ar Maksi un  Moricu. Patika, ka, neskatoties uz 

to, ka grāmata par viņiem ir uzrakstīta ļoti sen,  viņi izskatījās mūsdienīgi. Es gribētu ar 

viņiem iepazīties.”                                                                                                          Geralds  

 

„Man ļoti patika izrāde.Patika tas, ka galvenie varoņi bija ļoti jautri un smieklīgi. Visvairāk 

man patika  viņu nedarbs, kad viņi izjokoja skolotāju.”                                                                                                             

Adelīna 

 

„Es satikos ar māksliniekiem pēc koncerta un paspiedu viņiem roku par labu izrādi.”                                                                                                        

Iļja 

 

„Man bija ļoti interesanti, ka par katru Maksa un Morica nedarbu mēs varējām redzēt arī 

multfilmas fragmentu. Tas palīdzēja labāk saprast  saturu.”                                                                                                        

Emīlija 

 

Jauki, ka izrāde bija interaktīva. Bērni bija iesaistīti  dziedāšanā, pēc multfilmas 

fragmentu noskatīšanās viņiem vajadzēja atbildēt uz testa jautājumiem. 

Paldies māksliniekiem Justam Sirmajam un Kārlim Mangulsonam par aizraujoši, bet 

reizē arī saturīgi  pavadīto laiku ! 

 

                                                                 Programmas” Latvijas skolas soma”  koordinatore   

                                                                  Rēzeknes 6. pamatskolā V. Laizāne                  



 
         

 
 

 

 



 

 


